MUNICÍPIO DEMONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N° 173120141DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de

Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°

75/2013, de 12 de setembro, que alterou a Lei n.° 169/99, de 18 de setembro, torna público

que, na reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia um de dezembro de 2014,

foram tomadas as seguintes deliberações:

1 - Pedido de apoio financeiro apresentado pela Associação Humanitária dos Bombeiros
Voluntários de Salto, no valor de E 4.761,45, destinado a ações de limpeza de neve, gelo e
espalhadores de sal, nas vias municipais do Baixo Barroso.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2 - Pedido de apoio financeiro apresentado pela Associação Cultural de Outeiro, no valor de E
5000,00 destinado à compra de uma casa para ampliar o espaço já existente.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3 — Listagem de despachos praticados pelo Senhor Presidente da Câmara, Manuel Orlando
Fernandes Alves, no uso das competências que lhe foram conferidas pelo executivo municipal,
em reunião ordinária de 18 de novembro de 2013 / Área de gestão urbanística.
Deliberação: Tomado conhecimento.

4 — Listagem de despachos praticados pelo Senhor Presidente da Câmara, Manuel Orlando
Fernandes Alves, no uso das competências que lhe foram conferidas pelo executivo municipal,
em reunião ordinária de 18 de novembro de 2013/certidão de compropriedade.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5— Tarifa social de água/ Proposta.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6— Sistema Multimunicipal de Abastecimento de Água e de Saneamento do Norte de Portugal.
Deliberação: Aprovado por maioria.

7 — Aquisição de serviços de aluguer de espaço no Centro de Congressos da Alfândega do
Porto.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8 - Alteração aos Documentos Previsionais do Ano Financeiro 2014 (11.a  Alteração ao
Orçamento da Despesa / 9.a Alteração ao Plano de Atividades / 10.8  Alteração ao Plano
Plurianual Investimentos).
Deliberação: Tomado conhecimento.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Ema!! munictplo©cm-montalegre.pt

O Presidente da Câmara M

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet-http:/www.cm-montalegre.

E eu 	LV 4AJ(Nuno  Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral e
Finanças da Cânkara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 11 de dezembro de 2014.

(Manu Orlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Ernail municiplo@cm-montalegre.pt

	Page 1
	Page 2